syllaba caret aspiratione, quam addimus quotiens montem Deli Cynthum dicimus. est autem tenuis ista discretio, quibus nominibus subtrahi debet aspiratio: nam ecce Ripaei, montes Arcadiae, non scribuntur cum aspiratione: quam addimus cum Riphaeos, montes Scythiae, significamus. 5

82. DA NATE PETENTI ac si diceret, ei quae iubere debuerat. *et dicendo 'nate' et 'parens' iteratione auxit adfectum.*

83. DOMITO TE POSCIT OLYMPO videtur hoc dicere: praesta ei, cuius beneficio servatus ad Olympi regna venisti. Saturnus enim cum omnes consumeret filios, Iovem solum esse non potuit, celatum 10 matris auxilio. 'domito' ergo 'Olympo' in tuas scilicet leges per beneficium meum mundo redacto. *sane haec narratio tertii libri erat, sed dilata est, ut hic oportunius redderetur, aut ne bis idem diceretur: potest ergo aut κατὰ τὸ σιωπώμενον videri, aut hysteropteron.*

84. PINEA SILVA MIHI congrue: nam pinus in tutela est matris 15 deum.

85. IN ARCE FVIT SVMMA hoc est apud Gargara, quae dicta sunt quasi cara caros, id est caput capitis, altitudinis altitudo: cara est enim κεφαλή. Gargara autem sunt montis Idae cacumina, propter quod dixit 'in arce summa'. *sane et hic locum sacratum ostendit. 20 et 'pineae silva lucus fuit' tale schema est ut nec tamen interea raucae, tua cura, palumbes feminino plurali femininum singulare iungitur, item neutrum singulare, ut ite meae, quondam felix pecus, ite capellae, aut duobus femininis pluralibus masculinum singulare, ut <XII 336> Iraeque Insidiaeque, dei comitatus. qvo sacra 25*

17 Gargara . . . κεφαλή] cf. Luct. Plac. in Stat. Theb. I 549 || 21 nec tamen] buc. I 57 || 23 ite meae] buc. I 74

1 quotienscumque *F* || 2 cinthum *ALH* chinthum *R* canthum *F* || 3 debeat *MP* || riphei *ASH* ripei *RLM* rifici *F* || non] montes *ASH* || 4 cum] quam *F* || quam] quod *M* || rephacos *F* || 7 ad TVA CARA PARENS *supr. vers.* cum dixit nate et cara parens auxit affectum *T* || 9 cuius *om. ASH (add. a)* || beneficia *AS (corr. a)* beneficiis *L* beneficis *II* || 10 filios] suo (*lege suos*) *add. F* || Iovem . . . auxilio] iouis solus esse potuit celatus matris auxilio *II* || esse] absumere *add. F* || 11 in tuas] lege *L (corr. I)* || 12 tertii *scripsi Barmannum secutus qui haec adnotavit 'puto respici ad initium lib. III ut pro II legendum est'*: tunc *II F* tunc *hii G* || erant *G* || 14 cata to siopomenon *F* || 15 matris deum est *F* || 18 cara caros *S* κάρα καρός *vulgo* || cara] caric *R* || 19 κεφαλή *M* κεφαλή *F* || 20 dicit *R* duxit *II* || ad LVCS *supr. vers.* id est consecratus locus id est in summa religione *T* || 21 ut *om. Daniel* || 22 palumbes] ubi *add. Daniel* || feminium *F* || singulare iungitur . . . comitatus] sic locum constitui singit aeneae quodam felix pecus aut duobus feminis pluralibus masculinum singulare que deico mitatus *F* singulare iungit. Et ite meae quondam felix pecus, ubi duobus foemininis pluralibus neutrum singulare que dei comitatus\* *Daniel, quem Mascivius secutus est, nisi quod ite capellae post pecus addidit et que dei comitatus omissis neutrum singulare respondet scripsit* || 25 scholium ad qvo s. r. post quod est prius (*v. 87*) hab. *F* || ad qvo s. r. *supr. vers.* scilicet friges *T*